Hoc tamen intellige. Cartar. de execut. sentent. cap. fin. num. 457. & seqq. Ross.

Hoc tamen intellige. Adde de hoc procedere, si fuerit suspensus in patibulo confucto, & deputato; secus si alibi quia tunc sine licentia possit tolli, secundum Ioan. de Anan. in c. fures, nu. 2. de furt. Sed ego credo hoc verum non esse, quia nescio videre causam differentie, quare potius a loco insolito, quam a loco consueto sine licentia tolli possit: immo multo minus a loco insolito, in quo non sine maxima causa executio facta fuerit, ut est quando suspenditur in loco proprio, in quo delictum fecerunt, & ideo semper est petenda licentia a iudice, & ita semper videtur observari, & si iudex non permitteret quod corpora defunctorum sepultura traderetur (qui non essent condemnati, ut relinquenter in loco patibuli, incurrerent pœnam priuationis officij, & exilij, ac etiã teneatur reficere passus iniuriam, & omnem læsionem, arg. text. in auth. vt nulli iud. §. & hoc peruenit, & ita habetur per Afflic. in constit. Regni, si quis aliquem, num. 13. que est vltima omnium constitutionum, & de hoc vide etiam Couar. varia. resolut. lib. 2. c. 1. nu. 1. vbi late quib. vltimo affectis supplicio iuste possit negari ecclesiastica sepultura, & quæ cadavera ex iusta causa, vt terror ceteris incutatur, insepulta relinquere possint.

Itē adde, quod similiter quando quis est relegatus, vel bannitus ab aliquo loco, vel ciuitate, si pendente tempore exilij, vel banni moriatur, non poterit sepeli in loco, a quo erat expulatus, siue bannitus absque licentia superioris, ita Gomez. in capitulo 14. numero 8. hic allegato, vbi late. Baiard.

Ego non reperio. Tu adde veram, atque communē sententiam esse dari posse per Ripam tract. de pest. tit. de remed. præseruati. contra pestem, n. 142. refert & comprobatur ex alijs Iac. Menoch. de arb. iud. lib. 2. cent. 3. cas. 285. nu. 10. qui tamen, nu. fin. tenet iudicis arbitrio tribuendum, qui sua pruden-

QVÆST. C.

Ltimò quero, facta executione capitalis quod faciendum sit de cadaveribus damnatorum? Respon. De iure civili habemus titulum, ff. de cadaveribus punitorum, in quo habes, quod non licet ea sepelire, nisi habita licentia a principe, præsertim si sunt damnati ob crimen læsæ maiest. De iure autē canonico possunt corpora damnatorum sepeliri, vt est tex. in c. quæstionum. 13. q. 2. Et dicit Cassan. super consuet. Burg. f. 94. post nu. 5. quod ita in Italia obseruatur in Gallia vero seruatur ius civile, sed vt ipse fatetur melius faciunt Itali, quã Gallici. Hoc tamen intellige, vt fiat habita prius licentia a iudice, alias enim non solent deponi, neque tradi sepulture. Et ita declarant cõmuniter Doct. vt dicit Ant. Gomez. c. 14. delictorum, nu. 8. prout etiam seruatum fuit in sacratissimo corpore Saluatoris nostri, qui de licentia Pilati Præsidis fuit a cruce depositus, & traditus sepulture Io. 20. Bene verũ est, q. quandoque condemnati propter immanitatem criminis, puta læsæ maiest. et aggressores publicarum viarum solent, postquam suspensi sunt, relinquere in loco patibuli, vt ceteris sint exemplo, et terrori, quod etiã teste Igneo. in l. 1. §. si sibi manent, post nu. 49. ff. ad Syll. plerunque Gallia obseruat, vt in signum latronum cadaveres membratim diuisa, in locis, ubi frequentius grassati sunt, pendere permittantur.

Quero, nunquid cadaver pu-

ria considerare debet familiam, conditionem, & dignitatem. Nam si vilis, & deplorata conditionis sit, tradendum anathomiz dicit; subiungit tamen tutius esse principis voluntatem periclitari. Ego indistincte obseruarem inconsulto Principe, & nulla consideratione conditionis, ac dignitatis familiaræ

niri possit dari modicis ad faciendam anatomiam? Resp. Bar. in l. fin. ff. de cada. puni. posuit hanc quæstionē, et eam non decidit, sed relinquit cogitandũ. Ego non reperio hoc in iure decisum, sed de consuetudine passim obseruatur, quod datur huiusmodi corpora medicis, habita tamen prius licentia a principe, vel senatu. Et ita prædicari attestatur Bertach. in verb. Cadavera, n. 5. Et refert Ant. Gomez. c. 14. delictorum in fi. quod de anno 1550. Carolus V. Imper. perquisiuit volũtatem Vniuersitatis Salmaticensis, an hoc liceret facere, & vniuersitas respondit, quod sic.

Item quero, an si reus moritur ante executionem, debeat eius cadaver suspendi? Dixi supra quæst. 51. versio. Sed hic incidenter.

Quero et, quid faciendũ sit de uestib. damnatorum? Resp. Bart. in l. diuus. ff. de bo. dam. dicit, quod debet eorũ precium conuerti in expensas necessarias officij, puta in perseguendo malefactores, & hmoi. Ego puro in hoc seruandã esse consuetudinem pronunciat, & quid obseruetur in Francia, habes apud Boer. dec. 349. post nu. 5. apud nos aut seruatur, quod vestes viles, quibus indutus est condemnatus, tempore quo afficitur vltimo supplicio, præter eas cõ quibus est honeste sepeliendus, sint carnificis, præsertim vero distribuuntur inter milites, siue satellites, prout et inter ipsos distributa fuerunt vestes Saluat. nostri tempore sacratis. sue passionis, cuius merito nos ad celestia gaudia perducat, illiq. sit laus, & gloria in sempiterna seculorum secula. Amen.

uersa, quia executores expoliant reos bonis vestimentis, antequam ducantur ad iustitiam. Et per hæc fit impositus finis huic meo labori ad laudem, & honorem Omnipotentis Dei, & Beatæ Mariæ Virginis meæ Aduocata, ac Apostolorum Petri, & Pauli, quorum glorioso martyrio præfens dies est consecratus, dum secunda vice in vtroque Statu Serenissimi Ducis Parmæ Domini mei in Prouincijs Aprutij præeram. Amen.

INDEX RERVM MEMORABILIVM

Quæ in Practica Criminali

D. I V L I I C L A R I,

EX VNA PARTE,

ET ADDITIONIBVS

Ex Altera Dispersi leguntur.

A Ex Claro. BBAS pro Monacho audiatur, §. fin. q. 33. num. 5.

A Ex Additionibus. Abbas declaratur, lib. 5. §. fin. q. 55. num. 45. Abbas quæ potestatem habeat in Monachos delinquentibus, lib. 5. §. fin. q. 35. num. 18. Quod tamen limita, vt ibid.